\/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Tampa de aco inoxidavel, MPLS

Uma tampa em acgo inoxidavel para uma secretdaria em ago
macio € uma alternativa econdmica a uma secretaria
totalmente em ago inoxidavel, em determinados ambientes.
Por exemplo, uma tampa em ago macio deteriorar-se-ia
rapidamente se os operadores fossem expostos a agentes
quimicos e os transferissem para a tampa durante as
operagdes e manutencgdes.

CARACTERISTICAS

Descrigao: Para substituir a tampa standard da mesa de comando MPC ou MPG onde a resisténcia ao desgaste ou &
corrosdo € necessaria.

Material: Ago inoxidavel AlISI 304 polido de 2 mm.

Acabamento: Aco inoxidavel polido a 400.



ESPECIFICAGOES

Espessura:

Acabamento:

Material:

Numero de
catalogo

MPLS062

MPLS082

MPLS102

MPLS122

MPLS162

AVISO

2mm

Polido

Stainless Steel 304

Altura

47mm

47mm

47mm

47mm

47mm

Largura

600mm

800mm

7000mm

1200mm

1600mm

Table 1/1

Profundidade

500mm

500mm

500mm

500mm

500mm

Material do
gabinete

Ago inoxidavel

Aco inoxidavel

Ago inoxidavel

Aco inoxidavel

Aco inoxidavel

Familia de
produtos

Human Machine
Interface

Human Machine
Interface

Human Machine
Interface

Human Machine
Interface

Human Machine
Interface

Envio rapido

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e

materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrucdo estéo disponiveis em www.nVent.com e com nossos

representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalagdo inadequada, uso incorreto, aplicagao incorreta ou outra falha
qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar aoc mau funcionamento do produto, danos

a propriedade, lesbes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.

\/

nvent

©2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of
their respective owners. nVent reserves the right to change specifications without notice.

0 nosso forte portefélio de marcas:

CADDY

This document is system-generated.

ERICO HOFFMAN

ILSCO SCHROFF

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpls062
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpls082
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpls102
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpls122
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpls162
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

