

## Tampa de aço inoxidável, MPLS



Uma tampa em aço inoxidável para uma secretária em aço macio é uma alternativa económica a uma secretária totalmente em aço inoxidável, em determinados ambientes. Por exemplo, uma tampa em aço macio deteriorar-se-ia rapidamente se os operadores fossem expostos a agentes químicos e os transferissem para a tampa durante as operações e manutenções.

## **CARACTERISTICAS**

Descrição: Para substituir a tampa standard da mesa de comando MPC ou MPG onde a resistência ao desgaste ou á corrosão é necessária.

Material: Aço inoxidável AISI 304 polido de 2 mm.

Acabamento: Aço inoxidável polido a 400.

## **ESPECIFICAÇÕES**

Espessura: 2mm Acabamento: Polido

Material: Stainless Steel 304

Table 1/1						
Número de catálogo	Altura	Largura	Profundidade	Material do gabinete	Família de produtos	Envio rápido
MPLS062	47mm	600mm	500mm	Aço inoxidável	Human Machine Interface	Não
MPLS082	47mm	800mm	500mm	Aço inoxidável	Human Machine Interface	Não
MPLS102	47mm	1000mm	500mm	Aço inoxidável	Human Machine Interface	Não
MPLS122	47mm	1200mm	500mm	Aço inoxidável	Human Machine Interface	Não
MPLS162	47mm	1600mm	500mm	Aço inoxidável	Human Machine Interface	Não

## **AVISO**

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrução do produto e materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrução estão disponíveis em www.nVent.com e com nossos representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalação inadequada, uso incorreto, aplicação incorreta ou outra falha qualquer em seguir completamente as instruções e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos à propriedade, lesões corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.



O nosso forte portefólio de marcas:

**CADDY TRACHTE ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF**